PORTARIA N° 04/2017, de 03 de abril de 2017.

Nomeia funcionário concursado, para

Cargo de Assistente de TI no CAU/MA e

dá outras providências.

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão –

CAU/MA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 12.378/12 e

pelo Regimento Interno do CAU/MA, aprovado em 31 de janeiro de 2012.

CONSIDERANDO o regime jurídico de direito público dos Conselhos

Profissionais ante as atividades públicas realizadas, bem como sua condição de

Autarquia Federal;

CONSIDERANDO o Organograma do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Maranhão – CAU/MA; e

CONSIDERANDO o Concurso Público nº 001/2013 – CAU/MA, o Edital de

Convocação nº 01/2017, publicado no Diário Oficial da União, seção 03, página 130

em 08 de março de 2017, em conformidade com o Edital nº 10 de 03 de fevereiro de

2016 do CAU/BR que prorrogou pelo período de 02 anos o prazo de validade do

referido concurso;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear DANIEVERSON FERNANDES BARRETO, CPF 021.793.633-

46, inscrição 59101363 para o Cargo de Assistente de TI do CAU/MA.

Art. 2º. Determinar ao setor competente, que tome as providências necessárias;

 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria tem seus efeitos a

partir da data de sua assinatura.

 Registre-se. Dê-se ciência. Divulga-se. Cumpra-se.

São Luís/MA, 03 de abril de 2017.

HERMES DA FONSECA NETO

Presidente do CAU/MA